*-

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
mSm ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nü 06/2014.

Súmula: Abre um Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências.

A Câmara de Vereadores de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por lei e, em especial, os contidos na Lei ns. 2.488 de 1° de

julho de 2014, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. Is. Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional
Suplementar na quantia de R$ 10.100,00 (Dez Mil e Cem Reais), destinadas a

reforço de dotação constante do orçamento programa da Câmara Municipal de

Ivaiporã, conforme discriminação abaixo:

CÓDIGO FONTE VALORESPECIFICAÇÃO
Atividades Legislativas01.001.01.031.0001.2.001
OBRAS E INSTALAÇÕES 10.100,00100544.90.51.00.00 009

10.100,00TOTAL:

Art. 2Q. Como recursos para cobertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica

cancelada parcial e/ou total as dotações abaixo relacionadas:

01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01 - Legislativo Municipal

Atividades Legislativas01.001.01.031.0001.2.001
Outras Despesas de Pessoal Dec. De Contrato de
Terceirização

1005 10.100,0031.90.34.00.00 003

10.100,00TOTAL:

Art. 3Q. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Pedro Goerdt, aos nove dias do mês çlequlho do ano de

dois mile quatorze.
■A

árecido PeresEdivalcroAparecido Montanheri
Presidente ltí Secretário

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

câmara munjcipaií de ivaiporã
Lido e x T

Em__w A

RÇCEBIDO{r' NESTA DATA
o

de.id..
...JUíQlWjQ .....N.

realizada0.9..de..r^yJL9Ivaipora..1 /

• /
CuyyyUX^ í/^tcUricc-^o

Câmo«o oe vereodüf^ .
/ cXYlOtruyrruX)CocX^~

^/yVi'Ci'V\sCtCcc? '^~lCxxxMe-Xxy-\y
apr»>mdo ^

.5^ÍL
\ JímÀlL.

yyvcT^ *

V

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, IUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 06/2014.

Súmula: Abre um Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

PARECER:

Os membros da Comissão acima mencionada, examinando o referido Projeto de

Resolução que trata que abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

10.100,00 (Dez Mil e Cem Reais), destinados a atender dotações constantes do orçamento

programa da Câmara Municipal de Ivaiporã, resolvem emitir parecer favorável pela

aprovação.

sua

Plenário Vereador Pedro Guerdet, aos nove dias do mês de julho do ano de dois

mil e quatorze.

Ailfõn Stipp Kulcamp
Relator

adir Maciel
Presidente

í
/

Rocha de Moraes
mbro

Fálrecido Péresosi /
Presidente le

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná